
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ПАЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27  мая 2013 года № 2

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Палатовского сельского поселения
муниципального района «Красногвардейский район»
Белгородской области за 2012 год

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Уставом Коломыцевского сельского поселения муниципального района
«Красногвардейский район» и учитывая принятое по итогам публичных
слушаний заключение «О проекте решения земского собрания Палатовского
сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район»
Белгородской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Палатовского сельского поселения муниципального района
«Красногвардейский район» Белгородской области за 2012 год», земское
собрание Палатовского сельского поселения решило:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации
Палатовского  сельского поселения за 2012 год по доходам в сумме 5475 тыс
рублей (пять миллионов четыреста семьдесят пять тысяч рублей) и по
расходам 5 360 (пять миллионов триста шестьдесят тысяч рублей)
(прилагается).

Превышение доходов над расходами (профицит) в сумме
114тыс.рублей (сто четырнадцать  тысячи рублей).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом
Палатовского сельского поселения порядке.

Глава
Палатовского  сельского поселения А.Е.Ушаков



Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
решением земского собрания
от « 27» мая  2013 года

Отчет об исполнении бюджета Палатовского сельского поселения
муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области за 2012 год

Код бюджетной классификации Наименование показателей Уточненный
план на 2012
год

Исполнено
за 2012 год

%
исполне
ния

отклоне
ние

1 2 3 4 5 6
ДОХОДЫ

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (от организаций,
расположенных в границах поселения)

337000 369738 110 32738

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по
ставкам, применяемых к объектам налогообложения,
расположенных в границах поселений

55000 56249 102 1249

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1000 773 77 226
1 06 06023 10 0000  110 Земельный налог взимаемый по ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394
Налогового кодекса Российской Федерации и
применяемых к объектам налогообложения,
расположенных в границах поселений

300000 300607 100 607

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных
участков.

30000 32699 109 2699

1 14 06014 10 0000 420 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах  поселений.

19000 19164 101 164



3

1 2
1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления поселений и
созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений

108 04020 01 4000 110 Госпошлина 10000 11425 114 1425

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ НАЛОГОВЫХ И
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

752000 790658 105 38658

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
000 2 02 0101 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности
4107927 4107927 100

911 2 02 03003 10 0000 151 Субвенции на государственную регистрацию актов
гражданского состояния

700 700 100

000 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление
полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

61000 61000 100

000 2 02 04012 10 0000 151 Средства, передаваемые бюджетам поселений для
компенсации дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти другого

5462295 5360884 98 101410

ВСЕГО ДОХОДОВ 5446900 5475194 101 28294
РАСХОДЫ

01 Общегосударственные вопросы
01  04 Функции Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной
власти субъектов РФ, местных администраций



4

01 04 002 04 00 Центральный аппарат 2619927 2622608 100 2681
1 2

01 04 002 04 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 2619927 2622608 100 2681
01 04  002 08 00 Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)
489600 489339 100 260

01 04 002 08 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 489600 489339 100 260
01 12 Резервные фонды 21000 15060 72 5940
01 12 070 05 00 Резервные фонды местных администраций 21000 15060 72 5940
01 12 070 05 00 013 Прочие расходы
02 Национальная оборона 61000 61000 100
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 61000 61000 100
02 03 001 36 00 Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
61000 61000 100

02 03 001 36 00 500 Выполнение функций органами местного самоуправления 61000 61000 100
04 12 Национальная экономика 9408 9408 100
04 12 092 34 00 Другие вопросы в области национальной экономики 9408 9408 100
04 12 092 34 00 Выполнение функций органами местного самоуправления 9408 9408 100
05 Жилищно-коммунальное хозяйство
05 03 Благоустройство
05 03 600 01 00 Уличное освещение 5418 5418 100
05 03 600 01 00 006 Выполнение функций органами местного самоуправления 5418 5418 100
05 03 600 02 00 Строительство и содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках благоустройства

361077 355403 98 5673

05 03 600 02 00 006 Выполнение функций органами местного самоуправления 361077 355403 98 5673
05 03 600 03 00 Озеленение 62000 61422 99 578
05 03 600 03 00 006 Выполнение функций органами местного самоуправления 62000 61422 99 578
05 03 600 04 00 Организация и содержание мест захоронения 1000 1000



5

05 03 600 04 00 006 Выполнение функций органами местного самоуправления 1000 1000
1 2

05 03 600 05 00 Прочие мероприятия по благоустройству городских
округов и  поселений

133213 102187 77 31025

05 03 600 05 00 006 Выполнение функций органами местного самоуправления 133213 102187 77 31025
07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 153400 152056 99 1343

07 07 431 99 00 Молодежная политика 153400 152056 99 1343
07 07 431 99 00 Выполнение функций бюджетными учреждениями 153400 152056 99 1343
08 Культура, кинематография, средства массовой

информации
5000 5000

08 01 Культура 5000 5000
08 01 440 00 00 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и

средств массовой информации
3000 3000

08 01 440 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 3000 3000
08 01 440 99 00 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 3000 3000
08 01 442 00 00 Библиотеки 2000 2000
08 01 442 99 00 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 2000 2000
08 01 442 99 00 Выполнение функций бюджетными учреждениями 2000 2000
11 02 Физическая культура и спорт 61583 13280 22 48302
11 02 512 00 00 Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные

мероприятия
61583 13280 22 48302

11 02 512 97 00 Мероприятия в области здравоохранения, спорта,
физической культуры, туризма

61583 13280 22 48302

11 02 512 97 00 500 Выполнение функций бюджетными учреждениями 61583 13280 22 48302

14 Межбюджетные трансферты 1413000 1413000 100

14 03 Иные межбюджетные трансферты 1413000 1413000 100



6

14 03 521 06 00  Межбюджетные трансферты 1413000 1413000 100

1 2

14 03 521 06 00 017 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

1413000 1413000 100

ВСЕГО РАСХОДОВ: 5446900 5360884 98 86015


